RROTpCOLO

Fu

Estado do Tocantins
Câmara Municipal de Formoso do Araguaia

Gabinete da Presidente
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSO DO
ARAGUAIA, ESTADO DO TOCANTINS.

REQUERIMENTO N° 3! /2014

REQUERENTE: Iracildes Maria Galdino da Silva.

ASSUNTO: APOIO MATERIAL AOS EVENTOS CULTURAIS E RELIGIOSOS
DAS IGREJAS DE FORMOSO D O ARA GUAIA/TO.

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito, as igrejas de diversas denominações,
existentes em nossa cidade, cultuam a Deus e promovem o aprimoramento espiritual e
humanitário do nosso povo, portanto, fazem um importante trabalho social.

No entanto, esse digno segmento de nossa sociedade não vem tendo o

apoio devido por parte dos Poder Público, para a realização dos seus eventos religiosos

e sociais, os quais apenas citando como exemplos os retiros espirituais e congressos

religiosos.
Assim, solicito que Vossa Excelência conceda ajuda financeira e material

as igrejas de nossa cidade nos; eventos que estas solicitarem, com base na verba
constante no Orçamento destinado a Cultura, e ainda, com base na autorização

legislativa que foi concedida para suplementar o Orçamento vigente em até 50%

(cinquenta porcento), ficando claro que existe possibilidade orçamentaria para o

cumprimento do aqui requerido.

Assim, consoante os permissivos legais Requeiro a Vossa Excelência o

acolhimento e providências do presente Requerimento "no s termos já narrados.

Termos em que,
Pedimos Deferimento.

Formoso do Araguaia/TO, 17 de Abril de 2014.

Iracildes Maria G-aldino da Silva<y
Presidente da Câmara de Vereadores

Avenida J K, n° 191 - Centro, CEP 77.470-000 - Formoso do Araguaia/TO.